
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Opatovice nad Labem

Pardubická 160, 533 45 Opatovice nad Labem
tel.č.: 466 741 081 | e-mail: podatelna@opatovicenadlabem.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 11 Zastupitelstva obce Opatovice nad Labem

konané dne 26. 4. 2023 v zasedací místnosti obce, ulice Neplachova 206 od 18:00 hod.

1/11Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Opatovice  nad  Labem  schvaluje  ověřovatele  zápisu  ve  složení
Josef Janura a Pavla Janková.

2/11Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Opatovice  nad  Labem schvaluje  členy  návrhové  komise  pro  tvorbu
usnesení ve složení předsedkyně Lucie Navrátilová,  členové Kateřina Vojtěchová a Věra
Müllerová.

3/11Z/2023 Zastupitelstvo obce Opatovice nad Labem schvaluje  zařazení bodu 3.6 Rozpočtové opatření
č. RO 06 do programu jednání zastupitelstva .

4/11Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Opatovice  nad  Labem  schvaluje  nový  program  jednání  zasedání
zastupitelstva obce.

5/11Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Opatovice  nad  Labem schvaluje  Střednědobý  výhled  rozpočtu  obce
Opatovice nad Labem na období 2024 - 2028.

6/11Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Opatovice  nad  Labem  schvaluje  účetní  závěrku  Mateřské  školy
Opatovice nad Labem, okres Pardubice, se sídlem Ke Hřišti 163, Opatovice nad Labem, PSČ:
533 45, IČ: 70986436 za rok 2022 bez připomínek. 

7/11Z/2023 Zastupitelstvo obce Opatovice nad Labem schvaluje účetní závěrku Základní školy Opatovice
nad Labem, okres Pardubice, se sídlem Školní 247, Opatovice nad Labem, PSČ: 533 45, IČ:
60158387 za rok 2022 bez připomínek.

8/11Z/2023 Zastupitelstvo obce Opatovice nad Labem projednalo důvodovou zprávu a podle §17 zákona
č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpis:
I.   bere na vědomí
1. zprávu ve věci závěrečného účtu obce Opatovice nad Labem za rok 2022.
2. výsledek přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 provedeného podle § 2 a § 3 zákona
č. 420/2004 Sb. a konstatuje, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky,
3. výsledek kontroly hospodaření Mateřské školy Opatovice nad Labem, okres Pardubice
za rok 2022 provedený podle § 27 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb. a konstatuje, že nebylo
zjištěno porušení závazných právních předpisů, které by mělo za důsledek nesprávné použití
finančních prostředků,
4. výsledek kontroly hospodaření Základní škola Opatovice nad Labem, okres Pardubice,
za rok 2022 provedené podle § 27 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb. a konstatuje, že nebylo
zjištěno porušení závazných právních předpisů, které by mělo za důsledek nesprávné použití
finančních prostředků.
II.  schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2022 včetně Zprávy
o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 obce Opatovice nad Labem bez výhrad.
III. schvaluje účetní závěrku obce Opatovice nad Labem, IČ 00274011 za rok 2022. O úkonu
chválení  sepsalo  zastupitelstvo  obce  „Protokol  o  schvalování  účetní  závěrky“,  který  je
nedílnou součástí tohoto usnesení.
IV. schvaluje hospodaření sociálního fondu za rok 2022 a souhlasí s převodem zůstatku
sociálního fondu na rok 2023.

9/11Z/2023 Zastupitelstvo obce Opatovice nad Labem schvaluje Rozpočtové opatření č. RO 05.

10/11Z/2023 Zastupitelstvo obce Opatovice nad Labem schvaluje Rozpočtové opatření č. RO 06.

11/11Z/2023 Zastupitelstvo obce Opatovice nad Labem ruší vydané nařízení obce Opatovice nad Labem



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

č.1/2016 Požární řád ze dne 23.6.2016.

12/11Z/2023 Zastupitelstvo obce Opatovice nad Labem vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Požární
řád obce.

13/11Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Opatovice  nad  Labem  ruší  vydané  Nařízení  obce  č.  1/2011,
o  stanovení  maximální  ceny  za  nucený  odtah  a  z  přiložení  a  odstranění  technických
prostředků k zabránění odjezdu vozidla na území obce Opatovice nad Labem a místní části
Pohřebačka ze dne 28.11.2011.

14/11Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Opatovice  nad  Labem  vydává  obecně  závaznou  vyhlášku  obce  o
stanovení obecního systému odpadového hospodářství na území obce Opatovice nad Labem.

15/11Z/2023 Zastupitelstvo obce Opatovice nad Labem schvaluje uzavření Kupní smlouvy na odprodej
pozemků parc. č. 277/19, ostatní plocha, v k.ú. Pohřebačka o celkové výměře 352m2, parc.
č. 277/27, ostatní plocha, v k.ú. Pohřebačka o celkové výměře 59m2, parc. č. 591/2, ostatní
plocha, v k.ú. Pohřebačka o celkové výměře 63m2 a části pozemku parc. č. 546/1, ostatní
plocha v k.ú. Pohřebačka o celkové výměře 207m2  do spoluvlastnictví  pana ***, bytem ***,
PSČ: 503 44 a pana ***, bytem ***, Opatovice nad Labem, PSČ: 533 45 za cenu stanovenou
znaleckými posudky č. 3535/05/23 a č.3523/112-23 oba ze dne 30.3.2023 vypracovanými
soudním znalcem Ing.  Františkem Plesnivým ve výši  606.230,-Kč bez DPH a a úhradou
veškerých nákladů spojených s vypracováním znaleckých posudků, geometrického plánu,
poplatku za vklad do KN a vypracování návrhu kupní smlouvy.

16/11Z/2023 Zastupitelstvo obce Opatovice nad Labem se neztotožňuje s  výzvou Ministerstva vnitra,
odboru  veřejné  správy,  dozoru  a  kontroly,  ze  dne  20.  března  2023,  č .  j .
MV-17326-7/ODK-2023, ke zjednání nápravy ve věci usnesení Zastupitelstva obce Opatovice
nad Labem č. 10/7Z/2023, č. 11/7Z/2023 a č. 12/7Z/2023 ze dne 4. ledna 2023, a uvedená
usnesení tedy neruší ani nemění.“

17/11Z/2023 Zastupitelstvo obce Opatovice nad Labem schvaluje revokaci přijatého usnesení č. 9/5Z/2022
ze dne 8.11.2022.

18/11Z/2023 Zastupitelstvo obce Opatovice nad Labem schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na realizaci
zakázky pod názvem Rekonstrukce hřiště,  Opatovice nad Labem se zhotovitelem Bonita
Group Services s.r.o.,  IČ:  27738795,  se sídlem Čedlosy 583,   Drásov,  PSČ: 664 24,  za
nabídkovou cenou 1.225.078 Kč bez DPH.

19/11Z/2023 Zastupitelstvo obce Opatovice nad Labem schvaluje v souladu s ustanovením ust. § 6 odst. 6,
písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
ve znění pozdějších předpisů, žádost obce o pořízení Změny č. 3 Územního plánu Opatovice
nad Labem a podle ust. § 6 odst. 2 stavebního zákona prostřednictvím fyzické osoby splňující
kvalifikační požadavky podle ust.§ 24 stavebního zákona.

20/11Z/2023 Zastupitelstvo obce Opatovice nad Labem schvaluje  starostu obce Ing. Pavla Kohouta jako
určeného zastupitele, který bude spolupracovat s pořizovatelem Změny č. 3 Územního plánu
Opatovice nad Labem v souladu s ustanovením § 6 odst. 5 písm. f) zákona č. 183/2006 Sb.,
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

21/11Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Opatovice  nad  Labem schvaluje  zřízení  dětské  skupiny  a  pověřuje
starostu Ing. Pavla Kohouta k přípravě a předložení podkladů k jejímu zřízení.

22/11Z/2023 Zastupitelstvo obce Opatovice nad Labem schvaluje prodloužení zasedání zastupitelstva obce
do 21:15 hod.

23/11Z/2023 Zastupitelstvo obce Opatovice nad Labem schvaluje úpravu článku III., odstavce 11 a to
následovně: orgány obce (rada, je-li zřízena, nebo starosta obce v případě poskytnuté dotace
do výše 35 000,- Kč, zastupitelstvo obce v případě poskytnuté dotace vyšší než 35 000,- Kč)
posoudí návrhy hodnotící komise, usnesením, nebo v případě starosty souhlasem, rozhodnou
o přidělení  či  nepřidělení  dotace  a  případnou úpravu návrhu odůvodní.  Za  odůvodnění
se považuje i odkaz na rozpočtové možnosti obce.

24/11Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Opatovice  nad  Labem  schvaluje  předložený  návrh  Pravidel  pro



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

poskytování dotací z rozpočtu obce Opatovice nad Labem.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Opatovice nad Labem bere na vědomí přednesenou zprávu starosty o činnosti  obce a
obecního úřadu za uplynulé období.

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Zastupitelstvo obce Opatovice nad Labem schvaluje návrh na přesun pořadí projednávaných bodu programu
zasedání  zastupitelstva  a  to  tak,  že  jako bod č.  3  bude projednáván Návrh na schválení  pravidel  pro
poskytování dotací z rozpočtu obce na rok 2023. 

Ing. Jana Nikšová
zastupitelka  obce


